–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ĐC: 1597 Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251) 3822297        Website : https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––
Số:           /QĐ-SKHCN Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ: “Tổ chức các lớp đào

tạo tập huấn, hội thảo, hội nghị về Sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. ”

     GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-STC ngày 11 tháng 7 năm 2025 của Sở Tài
chính về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước – chi ngân sách địa phương
tỉnh Đồng Nai (sau sắp xếp);

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ  về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025
(sau sắp xếp);

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-SKHCN ngày 30 tháng 8 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về việc sửa đổi điều 2 của Quyết định số 68/QĐ-
SKHCN ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ  về việc giao
dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp);

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-SKHCN ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Sở
Khoa hoc và Công nghệ về việc phân công công tác của Giám đốc và các Phó Giám
đốc Sở Khoa hoc và Công nghệ;

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-SKHCN ngày 22 tháng 9  năm 2025 của Sở Khoa
học và Công nghệ về tổ chức các lớp đào tạo tập huấn, hội thảo, hội nghị về Sở hữu
trí tuệ;

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-SKHCN ngày 02 tháng 8 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về việc Thành lập Tổ thẩm định kinh phí các nhiệm vụ
thuộc lĩnh vực chuyên môn của Phòng Đổi mới sáng tạo sử dụng ngân sách nhà
nước từ nguồn chi sự nghiệp khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-SKHCN ngày 16 tháng 10 năm 2025 của
Sở Khoa học và Công nghệ về việc Điều chỉnh thành viên Tổ thẩm định kinh phí
các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trong lĩnh vực chuyên môn của Phòng Đổi
mới sáng tạo có sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn chi sự nghiệp khoa học,
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tại

Quyết định số 55/QĐ-SKHCN ngày 02 tháng 8 năm 2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ;

Căn cứ Biên bản họp Tổ thẩm định kinh phí số 15/BB-SKHCN ngày 03
tháng 11 năm 2025 của Tổ thẩm định kinh phí;

Xét đề nghị của Tổ thẩm định kinh phí các nhiệm vụ chuyên môn;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ năm 2025 như

sau:
1. Tên Nhiệm vụ: Tổ chức các lớp đào tạo tập huấn, hội thảo, hội nghị về Sở

hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
2. Dự toán kinh phí: 66.400.000 đồng (Sáu mươi sáu triệu bốn trăm ngàn

đồng). Phụ lục đính kèm
3. Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày

19/8/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách
nhà nước năm 2025 (sau sắp xếp).

4. Đơn vị thực hiện: Phòng Đổi mới sáng tạo.
Điều 2. Phòng Đổi mới sáng tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng quy định hiện hành của nhà nước,
sử dụng kinh phí đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Các Ông/Bà Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Trưởng phòng

Đổi mới sáng tạo, Tổ thẩm định kinh phí và các đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tài chính (p/h);
- KBNN KV XVII (kiểm soát);
- Các PGĐ Sở;
- Phòng ĐMST (thực hiện)
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

PHỤ LỤC DỰ TOÁN KINH PHÍ
 Tổ chức các lớp đào tạo tập huấn, hội thảo, hội nghị về Sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

               (Đính kèm Quyết định số         /QĐ-SKHCN ngày     /11/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Nội dung chi Đơn vị tính Số
lượng

Đơn giá
(VNĐ)

Thành tiền
(VNĐ) Căn cứ

I Hội nghị tập huấn về các nội dung khoa học công nghệ thuộc
Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 18.800.000

1

Báo cáo viên (Vụ trưởng và
Phó vụ trưởng thuộc Bộ, Viện
trưởng và Phó Viện trưởng
thuộc Bộ, Cục trưởng, Phó
Cục trướng và các chức danh
tương đương; và các chức
danh tương đương; Phó giáo
sư; tiến sỹ; giảng viên chính)

Người/buổi 2 1.600.000 3.200.000

Áp dụng điểm a khoản 2
Điều 3 Nghị quyết
180/2019/NQ-HĐND ngày
29/10/2019 của HĐND
tỉnh Đồng Nai

2
Vé máy bay khứ hồi cho Báo
cáo viên (02 báo cáo viên/Hội
nghị)

vé 1 7.000.000 7.000.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

3 Thuê xe di chuyển đến sân
bay Nội Bài và ngược lại Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư

số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

4
Thuê xe di chuyển từ sân Bay
Tân Sơn Nhất về P. Trấn Biên
tỉnh Đồng Nai và ngược lại

Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công
nghệ.

5 Thuê phòng nghỉ cho Báo cáo
viên

ngày/đêm 1 800.000 800.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

6
Chi phí giải khát giữa giờ cho
học viên  (02 buổi x 50 người
x 50.000đ/người)

Người 100 50.000 5.000.000

Khoản 7 Điều 6 Thông tư
12/2025/TT-BTC ngày
19/3/2025 của Bộ Tài
chính

II
Hội nghị nâng cao nhận thức về Sở hữu trí tuệ: Đăng ký xác lập,
bảo vệ, thực thi quyền và khai thác thương mại tài sản trí tuệ cho
các doanh nghiệp và doanh nghiệp khởi nghiệp

23.800.000

1

Báo cáo viên (Vụ trưởng và
Phó vụ trưởng thuộc Bộ, Viện
trưởng và Phó Viện trưởng
thuộc Bộ, Cục trưởng, Phó

Người/buổi 2 1.600.000 3.200.000

Áp dụng điểm a khoản 2
Điều 3 Nghị quyết
180/2019/NQ-HĐND ngày
29/10/2019 của HĐND

Cục trướng và các chức danh
tương đương; và các chức
danh tương đương; Phó giáo
sư; tiến sỹ; giảng viên chính)

tỉnh Đồng Nai
Khoản 3 Điều 11 và Khoản
1 Điều 12 Quyết định số
23/2018/QĐ-UBND

2
Chi giải khát giữa giờ cho học
viên  (02 buổi x 100 người x
50.000đ/người)

Người 200 50.000 10.000.000

Khoản 7 Điều 6 Thông tư
12/2025/TT-BTC ngày
19/3/2025 của Bộ Tài
chính

3
Vé máy bay khứ hồi cho Báo
cáo viên (02 báo cáo viên/Hội
nghị)

vé 1 7.000.000 7.000.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

4 Thuê xe di chuyển đến sân
bay Nội Bài và ngược lại Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công
nghệ.

5
Thuê xe di chuyển từ sân Bay
Tân Sơn Nhất về P. Trấn Biên
tỉnh Đồng Nai và ngược lại

Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC

Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công
nghệ.

6 Thuê phòng nghỉ cho Báo cáo
viên

ngày/đêm 1 800.000 800.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

III Hội nghị Nâng cao nhận thức về sở hữu trí tuệ cho công chức xã/
phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 23.800.000

1

Báo cáo viên (Vụ trưởng và
Phó vụ trưởng thuộc Bộ, Viện
trưởng và Phó Viện trưởng
thuộc Bộ, Cục trưởng, Phó
Cục trướng và các chức danh
tương đương; và các chức
danh tương đương; Phó giáo
sư; tiến sỹ; giảng viên chính)

Người/buổi 2 1.600.000 3.200.000

Áp dụng điểm a khoản 2
Điều 3 Nghị quyết
180/2019/NQ-HĐND ngày
29/10/2019 của HĐND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 3 Điều 11 và Khoản
1 Điều 12 Quyết định số
23/2018/QĐ-UBND

2
Chi giải khát giữa giờ cho học
viên  (02 buổi x 100 người x
50.000đ/người)

Người 200 50.000 10.000.000

Khoản 7 Điều 6 Thông tư
12/2025/TT-BTC ngày
19/3/2025 của Bộ Tài
chính

3
Vé máy bay khứ hồi cho Báo
cáo viên (02 báo cáo viên/Hội
nghị)

vé 1 7.000.000 7.000.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC

Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

4 Thuê xe di chuyển đến sân
bay Nội Bài và ngược lại

Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

5
Thuê xe di chuyển từ sân Bay
Tân Sơn Nhất về P. Trấn Biên
tỉnh Đồng Nai và ngược lại

Chuyến 2 700.000 1.400.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

6 Thuê phòng nghỉ cho Báo cáo
viên

ngày/đêm 1 800.000 800.000

Điều 4 Nghị quyết
04/2025/NQ-HĐND ngày
03/10/2025 của HDND
tỉnh Đồng Nai
Khoản 2 Điều 12 Thông tư
số 40/2017/TT-BTC
Quy chế chi tiêu nội bộ của
Sở Khoa học và Công nghệ

TỔNG CỘNG 66.400.000

		2025-11-11T13:41:58+0700

		2025-11-11T13:56:32+0700
	Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:06+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:15+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:21+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:29+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:36+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T14:35:42+0700
	Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!